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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Prado - Tolima, dos (02) de noviembre de dos mil veintidós (2022) 

 

Como quiera que la liquidación de costas elaborada por secretaria se encuentra 

ajustada a derecho, el juzgado la APRUEBA de conformidad a lo dispuesto en el 

numeral 1º del artículo 366 del Código General del Proceso.  

Por otra parte, de conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación 

con la liquidación del crédito de los pagare No. 066456100005612 y 

066456100007154. presentada por el apoderado judicial de la parte ejecutante, 

considera el despacho necesario modificarla a pesar de no haber sido objetada toda 

vez que al realizar la liquidaciòn por parte del juzgado la misma arrojò un valor menor 

que el calculado por el banco. 

En virtud de lo anterior la liquidación del crédito de la obligación No. 066456100005428 

del proceso ejecutivo singular que adelanta BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

SE APRUEBA en los siguientes términos: 

Pagaré No. 066456100005612 

dic-20 17,46 4.677.810 2,18% 17  $                        57.852,82  

ene-21 17,32 4.677.810 2,17% 31  $                      104.650,41  

feb-21 17,54 4.677.810 2,19% 28  $                        95.723,59  

mar-21 17,41 4.677.810 2,18% 31  $                      105.194,20  

abr-21 17,31 4.677.810 2,16% 30  $                      101.216,11  

may-21 17,22 4.677.810 2,15% 31  $                      104.046,19  

jun-21 17,21 4.677.810 2,15% 30  $                      100.631,39  

jul-21 17,18 4.677.810 2,15% 31  $                      103.804,50  

ago-21 17,24 4.677.810 2,16% 31  $                      104.167,03  

sep-21 19,19 4.677.810 2,40% 30  $                      112.208,97  

oct-21 17,08 4.677.810 2,14% 31  $                      103.200,28  

nov-21 17,27 4.677.810 2,16% 30  $                      100.982,22  

dic-21 17,46 4.677.810 2,18% 31  $                      105.496,31  

ene-22 17,66 4.677.810 2,21% 31  $                      106.704,74  

feb-22 18,30 4.677.810 2,29% 28  $                        99.871,24  

mar-22 18,47 4.677.810 2,31% 31  $                      111.598,90  

abr-22 19,05 4.677.810 2,38% 30  $                      111.390,35  

may-22 19,71 4.677.810 2,46% 31  $                      119.091,20  

jun-22 20,40 4.677.810 2,55% 30  $                      119.284,16  

jul-22 21,28 4.677.810 2,66% 31  $                      128.577,40  

ago-22 22,21 4.677.810 2,78% 5  $                        21.644,62  

Total Intereses moratorios desde el 15 de diciembre de 2020 a 05 de 
agosto de 2022  $                   2.117.336,63  



CAPITAL   $                   4.677.810,00  

interés corriente   $                      872.250,00  

      

SON:       $                   7.667.396,63  

 

 

Pagaré No. 066456100007154. 

abr-21 17,31 8.000.000 2,16% 4  $                        23.080,00  

may-21 17,22 8.000.000 2,15% 31  $                      177.940,00  

jun-21 17,21 8.000.000 2,15% 30  $                      172.100,00  

jul-21 17,18 8.000.000 2,15% 31  $                      177.526,67  

ago-21 17,24 8.000.000 2,16% 31  $                      178.146,67  

sep-21 19,19 8.000.000 2,40% 30  $                      191.900,00  

oct-21 17,08 8.000.000 2,14% 31  $                      176.493,33  

nov-21 17,27 8.000.000 2,16% 30  $                      172.700,00  

dic-21 17,46 8.000.000 2,18% 31  $                      180.420,00  

ene-22 17,66 8.000.000 2,21% 31  $                      182.486,67  

feb-22 18,30 8.000.000 2,29% 28  $                      170.800,00  

mar-22 18,47 8.000.000 2,31% 31  $                      190.856,67  

abr-22 19,05 8.000.000 2,38% 30  $                      190.500,00  

may-22 19,71 8.000.000 2,46% 31  $                      203.670,00  

jun-22 20,40 8.000.000 2,55% 30  $                      204.000,00  

jul-22 21,28 8.000.000 2,66% 31  $                      219.893,33  

ago-22 22,21 8.000.000 2,78% 5  $                        37.016,67  

Total Intereses moratorios desde el 27 de abril de 2021 a 05 de 
agosto de 2022  $                   2.849.530,00  

CAPITAL         $                   8.000.000,00  

interes corriente        $                      727.122,00  

 

Total liquidación pagare No. 066456100007154..$                         11.576.652,00  

 

GRAN TOTAL DE LIQUIDACIONES DEL CREDITO hasta el 05 de agosto de 2022    

$  19.244.048,63. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 
DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ  

Jueza 
 

 
 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 
Prado- Tolima 

 
En el Estado No.056 de fecha 02 de noviembre de 

2022, se notifica a las partes la presente providencia. 
 
 

JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 
Secretaria 

 
 


